
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a mateřská škola Živanice, okres Pardubice

533 42  Živanice 46

Identifikátor školy: 600 096 505

Termín konání inspekce: 4. prosinec 2006

Čj: ČŠI 367/06-10
Signatura bj2za109



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a mateřská škola Živanice, okres Pardubice (příspěvková organizace), 
vykonává činnost základní školy s kapacitou 60 žáků, mateřské školy s kapacitou 45 dětí, 
školní družiny s kapacitou 50 žáků a školní jídelny. 

Ve školním roce 2006/2007 má základní škola 30 žáků ve dvou třídách. Ve všech ročnících 
školy (1. – 5. ročník) je realizován vzdělávací program Základní škola, čj. 16847/96-2.

PŘEDMĚT INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na oblast bezpečnosti a ochrany zdraví žáků v základní škole.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Základní škola a mateřská škola Živanice, okres Pardubice, je zařazena ke dni 1. ledna 2005 
do rejstříku škol a školských zařízení. V letošním školním roce je cílová kapacita základní 
školy využita na 50 %.
Pravidla chování žáků stanovuje školní řád a některé další dokumenty školy, zaměřené rovněž 
na oblast bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. Pedagogické dozory nad žáky jsou stanoveny. 
Žáci jsou dle záznamů v třídních knihách průběžně poučováni o bezpečném chování 
a prevenci úrazů v době školního vyučování i v době prázdnin, při pobytu ve školní družině, 
školní jídelně i při akcích pořádaných mimo školní budovu a zahradu. 

Současné tématické plány učiva a dokumenty školní družiny obsahují informace a poznatky 
zaměřené na prevenci úrazů a ochranu zdraví žáků. Bezpečnost žáků je rovněž zajištěna 
při činnosti zájmových kroužků. Postupné stavební rekonstrukce a inovace interiéru školní 
budovy přispívají k zajištění vyšší bezpečnosti žáků.

Úrazy žáků jsou evidovány. Převažují lehká zranění bez zavinění další osobou způsobená 
činností žáků zejména v hodinách tělesné výchovy. Ve školním roce 2004/2005 byl evidován 
jeden úraz, v roce 2005/2006 rovněž jeden úraz a od začátku školního roku 2006/2007 ke dni 
inspekce dva úrazy. 

Prostředky první pomoci jsou pracovníkům školy přístupné. Kurz pro zdravotníky 
absolvovala učitelka mateřské školy.

Analýzu stavu bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ředitel školy dosud neprováděl. Oblast 
bezpečnosti při práci a požární ochrany zejména ve vztahu k zaměstnancům školy je zajištěna 
externím odborníkem.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy a mateřské školy Živanice, okres Pardubice, vydaná 
dne 9. prosince 2005

2. Rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku, čj. 617/2006-21,  ze dne 6. února 2006 
3. Výkaz S 3-01 o základní škole podle stavu k 30. září 2006 



3

4. Výkaz R 36-01 o úrazovosti dětí a mládeže za školní rok 2005/2006 
5. Kniha úrazů Základní školy a mateřské školy Živanice, okres Pardubice 
6. Záznamy o úrazech dětí a žáků vedené od 27. května 2005 ke dni 4. prosince 2006 
7. Záznamy o školních úrazech vedené od 21. května 2002 ke dni 4. prosince 2006
8. Minimální preventivní program Základní školy a mateřské školy Živanice, okres 

Pardubice (doklad bez bližšího určení) 
9. Řád školy ze dne 1. září 2006 
10. Řády odborných učeben (tělocvična, počítačová učebna) s platností od 1. září 2006
11. Školní řád základní školy s platností od 6. září 2006 
12. Řád školní družiny ze dne 1. září 2006
13. Vnitřní řád školní jídelny ze dne 4. září 2006
14. Provozní řád školy ze dne 1. září 2006
15. Zásady provozního řádu základní školy dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví, ze dne 31. srpna 2006 
16. Osnova poučení žáků ze dne 1. září 2006
17. Poučení žáků o pravidlech bezpečného chování ze dne 1. září 2006
18. Rozvrhy hodin třídy I (1. - 3. ročník) a třídy II (4. a 5. ročník) pro školní rok 2006/2007
19. Zápisy z pedagogických rad s prvním záznamem ze dne 30. srpna 2005 a posledním 

záznamem ze dne 9. listopadu 2006
20. Plán na školní rok 2006/2007 - zájmové kroužky
21. Plán práce základní školy ze dne 31. srpna 2006
22. Plány učiva pro školní rok 2006/2007
23. Plán výchovně vzdělávací práce školní družiny pro školní rok 2006/2007
24. Třídní knihy tříd I. a II., školní rok 2006/2007 
25. Poučení žáků o bezpečnosti ve škole - třídní knihy tříd I. a II., školní rok 2006/2007
26. Traumatologický plán ze dne 31. srpna 2006  
27. Dozory, školní rok 2006/2007 
28. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 ze dne 6. září 2006
29. Osvědčení o absolvování doškolovacího kurzu pro zdravotníky zotavovacích akcí učitelky 

mateřské školy, číslo PC 01/06-05 

ZÁVĚR

V základní škole jsou vytvářeny podmínky pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků 
v průběhu vyučování i v mimoškolních aktivitách.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Eva Škodová
Mgr. Eva Škodová v. r.

Členka týmu Lenka Koutníková Lenka Koutníková v. r.

V Pardubicích dne 8. prosince 2006 
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu: 
Česká školní inspekce, Rožkova 2432, 530 02  Pardubice. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 19. prosince 2006 
Razítko

Ředitel školy 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Luboš Jirák Mgr. Luboš Jirák v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2007-01-04 ČŠI 366/06-10
Školská rada 2007-01-04 ČŠI 366/06-10

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------------------- ------------------------------------- Připomínky nebyly podány.




